
MINISTERE DE L'ADMINISTRATION DU TERRITOIRE

ET .DE LA ~~_~~~~~~_LISA TIONt
MINISTERE DE L'ECONOMIE, DES FINANCES

ET DU BUDGET~
-------------

MINISTERE DU COMMERCE, DE LA ~
CONSOMMATION ET DES APPROVISIONNEMENTS

REPUBLIQUE DU CONGO
Unité -Travail-Progrès

Arrêté n° 2 7 0 3 /MATD/CAB
fixant, à titre exceptionnel.. les prix unitaires de vente de matériaux
de construction de la centrale d'achat d'Impfondo et
des autres localités de la Likouala.

LE MINISTRE DE L'ADMINISTRATION DU TERRITOIRE
ET DE LA DECENTRALISATION,

LE MINISTRE DE L'ECONOMIE, DES fINANCES ET DU BUDGET,

LA MINISTRE DU COMMERCE, DE LA CONSOMMATION ET
DES APPROVISIONNEMENTS

Vu la Constitution;
Vu la loi n° 6-94 du 1er juin 1994 portant réglementation des prix, des normes commerciales,
constatation et répression des fraudes;
Vu la loi n° 3-2003 du 7 janvier 2003 fixant l'organisation administrative territoriale;
Vu le décret n° 2003"-101du 7 juillet 2003 relatif aux attributions du ministre de l'économie,
des finances et du budget;
Vu le décret n02003-108 du 7 juillet 2003 relatif aux attributions du ministre de
l'administration du territoire et de la décentralisation;
Vu le décret n02003-114 du 7 juillet 2003 relatif aux attributions du ministre du commerce,
de la consommation et des approvisionnements;
Vu le décret n° 2003-20 du 6 février 2003 portant fonctionnement des circonscriptions
administratives territoriales;
Vu le décret n° 2003-326 du 19 décembre 2003 relatif à l'exercice du pouvoir réglementaire;
Vu le décret n02004-29 du 17 février 2004 portant institution de la commission
d'organisation de la fête nationale dans le chefs-lieux de départements;
Vu le décret n02005-02 du 07 janvier 2005 tel que rectifié par le décret n02005-83 du
2 février 2005 portant nomination des membres du Gouvernement;
Vu le décret n02005-82 du 02 février 2005 portant organisation des intérims des membres
du Gouvernement;
Vu l'arrêté n01133/MATD/CABdu 25 février 2004 fixant l'organisation et le fonctionnement
de la commission technique d'organisation de la fête nationale dans les chefs-lieux de
départements.

ARRETENT:

Article premier: A titre exceptionnel, les prix unitaires de vente de matériaux de
construction de la centrale d'achat d'Impfondo et des autres localités de la Likouala, sont
fps ainsi qu'il suit:



DESIGNATION PRIX UNITAIRE
FERS A BETON ET POINTES

Fer 016 (6 m) 8485 FCFA
Fer 014 (6 m) 6370 FCFA
Fer 0 12 (6 m) 4780 FCFA
Fer 010 (6 m) 3285 FCFA
Fer 08 (6 m) 1985 FCFA
Fer 0 6 (6 m) 1025 FCFA
Pointe de 2 ; 3 1800 FI kg
Pointe de 4 ; 5; 6 ; 7 ; 8 ; 9 ; 10 1365FI kg
Fil fer 1235F/kg

SABLE ET GRAVIER
Sable 4500FI m3

Gravier 15/25 33150 FI m3

CIMENT
Tonne de ciment 50kg le sac 150000 fCF A '.
Sac de ciment colle 25 kg marque Italienne 13.000 FCFA
Sac de ciment blanc de 25 kg marque Italienne 14.000 FCFA

CARREAUX
Carreaux grès cérame 30 x 30( marque italienne) 1erchoix 15080F 1m2

Carreaux grès cérame 40 x 40( marque italienne) 1erchoix 39000F 1 m2

Faïence 20x25 et 25x33(1er choix) 14300 Fcfa
TaLES

Tôle bac Alu (6 m) 35000Fcfa
Tôle bac Alu (8m) 48000Fcfa
Tôle bac Alu (lOm) 58000Fcfa
Tôle bac Alu (12m) 85000Fcfa
Tôle ordinaire ondulée 2,5kg 3510 Fcfn
Tôle ordinaire ondulée 3kg 4000 Fcfc
Tôle ordinaire ondulée 3,5kg 5720 Fcfa
Tôle ordinaire ondulée 4kg 6370 Fcfo
Tôle ordinaire ondulée 4,5kg 7020 Fcfa

ELECTRICITE
Tube iso orange de 9 21000 FCFA
Tube iso orange de 11 24500 FCFA
Tube iso orange de 13 26500FCFA
Rouleau de fil 2,5 9500FCFA
Rouleau de fil-de 1 ,5 6500 FCFA
Rouleau de fil de 4mm2 18200 FCFA
Rouleau de fil de 6mm 31200 FCFA
Gri Ilage avertisseur 520 FCFA
Câble armée 4 x 16 5550 FCFA
Câble armée 4 x 10 5200 FCFA
Réglette 120 complète 8500 FCFA

Réglette 0,60 complète 7500 fCfA
,J

2



·t

Interrupteur simple AI 1040 FCFA
Prise simple 2P - 1040 FCFA
Prise 2PXT 1170 FCFA
Disjoncteur 30/60A 4 fil 41600 FCFA
Disjoncteur 1O/30A 41600 FCFA
CCP AD 60 24700 FCFA
Cuivre nu 3250 FCFA
Piquet de terre 7800 FCFA
Barrette de terre 7800 FCFA
Réglette de 4 Ampoules 58500 FCFA
Hublot 7800 FCFA
Réglette étanche 2 Ampoules 18200 FCFA
Boites de 160 x 160 3700 FCFA
Boites de 130 x 130 2400 FCFA
Boîtiers ronds 200 FCFA
Rouleau 3 x2,5 43200 FCFA
Rouleau 3 xl,5 37000FCFA

PLOMBERIE
WC chasse basse 123630 FCFA
WC chasse haute 84500 FCFA
Lavabo 84500 FCFA
Lave mains 36050 FCFA
Mécanisme WC 14300 FCFA
Abattants WC 12350 FCFA
Paquet jeux cache T WC 2340FCFA
Paquet jeux lavabo 2340 FCFA
Siphons de lavabo 4550 FCFA
Bidet 84500 FCFA
Siphon de bidet 5200 FCFA
Chauffe eau de 50 litres 123500 FCFA
Chauffe eau de 80 litres 156000 FCFA
Robinet équerre 3250 FCFA
Flexibles 3640 FCFA
Siphon de sol 2600 FCFA
Robinet à baissa t 2990 FCFA
Mélangeur de douche 27950 FCFA
Mélangeur de lavabo 27950 FCFA
Tuyau galva t 8000 FCFA
Tuyau galva t 10400 FCFA
Tuyau galva 1" 16900 FCFA
Tuyau galva 1" t 29250 FCFA
Tuyau galva 1" t 34450 FCFA
Tuyau galva 2" 50050 FCFA
Tuyau galva 2" t 62400 FCFA
Tuyau galva 3" 110500 FCFA
<Y

3



Coude galva t 325 FCFA
Coude galva t .- 390 FCFA
Té galva t 390 FCFA
Té galva t 455FCFA
Vanne d'arrêt t 2340 FCFA
Tuyau PVC 0 125 22100 FCFA
Tuyau PVC 0 110 14950 FCFA
Tuyau PVC 0 100 11700 FCFA
Tuyau PVC 0 75 9100 FCFA
Tuyau PVC 063 7800 FCFA
Tuyau PVC 0 50 6500 FCFA
Tuyau PVC 0 40 5850 FCFA
Tuyau PVC 0 32 4160 FCFA

Article 2: Les dispositions du présent arrêté s'appliquent exclusivement aux entreprises
retenues pour exécuter les travaux relatifs à la municipalisation de la ville d'Impfondo et des
autres localités de la Likouala.

Article 3 : Les recettes générées par la vente de matériaux de la centrale d'Impfondo et
des autres districts de la Likouala sont reversées au régisseur nommé par le ministre de
l'économie, des finances et du budget.

Article 4 : Le présent arrêté qui prend effet à compter de la date de signature, sera
enregistré, publié au Journal officiel et communiqué partout où besoin sera./-
~

Fait à Brazzaville, le 02 Mars 2005

Le ministre de l'administration
du territoire et de la décentralisation,

Pour Le ministre de l'économie,
des finances et du budget, en mission

Le ministre d'Etat, ministre du plan,
de l'aménagement du territoire,

de l'intégration économique
et du NEPAD,

François IBOVI.-

4


